Njesia Raportuese : * OLSI *ShPK

Numri Unik(NIPT): J63423463|
Adresa: QYTETI GRIZE-PATOS FIER
FIER

Pasqyrat Financiare Individuale
Dhe
Shenimet shpjeguese

Periudha Kontabel ;
01 Janar 2017 deri me 31Dhjetore 2017

Monedha e Paragitjes: Lek.

Shkalla e Rrumbullakimit: 0.0 lek




Shogeria * OLSI* SHPK

BILANCI KONTABEL
Periudha :01/01/2017-31/12/2017

Monedha:LEK

Viti raportues Viti paraardhes Ndryshimet +/-
AKTIVET
Aktivet Afatshkurtra

1 |Mjete monetare 13,893,000.5 12,558,657.5 1,334,343.0
i|Arka 531 2,637,541.8 542,129.5 2,095,412.3
ii|Banka 512 11,255,458.7 12,016,528.0 (761,069.4)

2 |Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim =
i|Derivativet - - -
ii|Aktivet e mbajtura ps - - -

Shuma 1.2 - - -

3 |Aktive te tjera afatshkurtra financiare -
i|Llogari/Kef 411 385,801,486.0 278,644,137.0 107,157,349.0
ii|Llogari/Ke| 471 2,936.6 (2,936.6)
iiif| Tvsh mbig 4457 1,079,099.0 550,686.5 528,412.5
iv|Te tjera dq 4670 25,950,000.0 25,950,000.0 -

Shuma 1.3 412,830,585.0 305,147,760.1 107,682,824.9

4 |Inventari | -
ilLendet e para -
ii|Prodhim ne proces - - -
iif|Produkte te gatshme - - -
iv|Mallra perf 351 75,472,323.9 58,493,494.0 16,978,829.9
v|Parapagesat per fur - - -

Shuma 1.4 75,472,323.9 58,493,494.0 16,978,829.9

5 |Aktivet biologjike a - - -

6 |Aktivet afatshkurtrd - - -

7 |Parapagimet dhe s| 25,948,331.4 32,435,413.4 (6,487,082.0)
Totali per Aktivet Al 528,144,240.8 408,635,325.1 119,508,915.7
Aktivet Afatgjata -

1 |Investimet financiare afatgjata -
i|Aksione dhe pjesemarrje 100,000.0 100,000.0 -
ii|Aksione dhe investin - - -
iii|Aksione dhe letra te - - -
iv|Llogari/Kerkesa te a - B B

Shuma Il.1 100,000.0 100,000.0 -

2 |Aktive afatgjata materiale -
i|Toka 211 52,600,810.0 50,823,310.0 1,777,500.0
iijNdertesa 212 187,002,028.3 171,397,463.1 15,604,565.2
iii|Makineri d 213 63,375,815.5 67,711,633.2 (4,335,817.7)
iv|Aktive te t| 215,218 45,823,323.7 47,334,693.8 (1,611,370.0)

Shuma I1.2 348,801,977.4 337,267,100.0 11,534,877.4

3 |Aktivet biologjike al - - -

4 |Aktivet afatgjata jomateriale -
i|Emri i mire - - -
ii|{Shpenzimet e zhvillif - = -
iiij Aktive te tjera afatgjq - - -

Shuma I1.4 | 2 5 .

5 |Kapital aksionar i papaguar -

6 |Aktive te | 0 - . "
Totali per Aktivet A 348,901,977.4 337,367,100.0 11,534,877.4
Totali i Aktiveve 877,046,218.2 746,002,425.1 131,043,793.1

<ontabilisti I Shogerise ADMINISTRATOR
SMERALDA MUSKA] AGRON BU

™



Shogeria * OLSI* SHPK

BILANCI KONTABEL
Periudha :01/01/2017-31/12/2017

Monedha:LEK

Viti raportues

Viti paraardhes

Ndryshimet +/-

DETYRIMET

Detyrimet Afatshkurtra

Derivativet (vlera negative

Huamarrjet

Huat dhe obligacionet afats

i|Kthimet/ripagesat e huave g

i|Bono te konvertueshme

Shuma 1.2

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitor

793,804,983.0

700,804,917.3

93,000,065.7

i|Te pagueshme ndaj punonjg

4,431,430.2

4,416,009.2

15,421.0

i|Detyrime per sig shoq

1,544,636.0

1,637,746.0

6,890.0

Detyrime per Tatim fitimi

3,255,819.4

1,799,960.6

1,455,858.7

Detyrime per TATIM BURIM

1,575,149.7

1,590,749.5

(15,599.8)

i|Debitor kreditor te tjere

436,605.2

425,000.3

11,604.9

Parapagimet e arkétuara

Shuma .3

805,048,623.4

710.574,382.9

94,474,240.5

Grantet dhe te ardhurat e

Provizionet afatshkurtra

Totali per Detyrimet Afatsl

805,048,623.4

710,574,382.9

94,474,240.5

Detyrimet Afatgjata

Huat afatgjata

Hua, bono dhe detyrime ng4

i|Bonot e konvertueshme

Shuma Il.1

Huamarrje te tjera afatgja

w

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhura te

Totali per Detyrimet Afatgj

Totali i detyrimeve

805,048,623.4

710,574,382.9

94,474,240.5

KAPITALI

Kapitali

Aksionet e pakices

Kapitali ge i perket aksionareve te s

Kapitali aksionar

36,000,000.0

36,000,000.0

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e the

AW N =

Rezerva

3,506,300.0

3,506,300.0

Rezerva ligjore

3,506,300.0

3,506,300.0

i|Rezerva te tiera

Rezerva statuore

Shuma .6

39,506,300.0

39,506,300.0

Fitimet e pashperndara

(4,078,257.8)

(3,822,155.0)

(256,102.8)

Fitimi/Humbija e vitit finan(

36,569,552.3

(256,102.9)

36,825,655.2

Totali perKapitalin

71,997,594.5

35.428,042.1

36,569,552.4

Totali i Detyrimeve dhe

877,046,217.9

746,002,425.1

131,043,792.8

DIFERENCA

0

Kontabilisti | Shogerise
ESMERALDA MUSKAJ

al

P

ADMINISTRATOR
AGRON BULKU




Shogeria * OLSI* SHPK
Pasgyra e re Ardhurave dhe Shpenzimeve per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2017

(shumat ne Leke)

NrJ Pershktimi Viti ushtrimor Viti parardhes Ndryshimi +/-
1[Shitjet neto 2,745,074,972.7 2,583,793,181.9 161,281,780.8
2{T'e ardhura te era nga Ve - = -
3| Ndryshimet ne inventarin 2 = -
4] ckonomike Raportuese - = -

hrdhurave nga veprimtaria 2,745,074,972.7 2,583,793,181.9 161,281,790.8
5| Mallrat lendet ¢ para dhe 2,488,312,028.6 2,362,464,918.6 125,808,759.3
6|Shpenzime te fera nga V' 113,167,284.8 113,640,880.0 (473,595.2)
7|Shpeazimet ¢ personelit 71,386,279.0 75,365,330.5 (3,969,051.5)
T/a Pagat 61,309,473.0 64,728,314.0 (3.418,841.0)
7/ b Shpenzimet e S 10,086,806.0 10,637,016.5 {550,210.5)
7/c Shpenzimet per pensione -

8| Renia ne viere(Zhvleresin 29,329,005.0 30,564,372.0 (1,235,367.0)
|'l'()1“aii 1 shpenzt 2,702,204,597 .4 2,582,035,501.1 120,130,745.6
hbja) nga veprimtarite e 42,870,375.3 1,757,680.7 41,151,045.2
1|shpenzimet financiare - = -
2{'I'c ardhurat dhe shpenzing : - -
3[1'c ardhura dhe shpenzim 623,175.0 620,089.4 3,085.6
3'a dhe -
3/b Te ardburat dbe s - 382.3 (382.3)
T Filmet(bem;ot)ug 623,175.0 619,707.1 3,467.9
3/d Te ardbura dbe shrensime te Vera finandare -
imi(Humbja) para Tatiy 43,493,550.2 2,377,770.1 41,154,130.8
SHPTA PANJOTTURA 2,666,435.5 2,666,435.5
Shpenzimet e T/FITIMIT 15% 6,923,997.9 2,633,910.0 4,257,419.5
(Humbja) neto e vitit fin 36,569,552.4 (256,139.9) 36,896,711.3
~ontabilisti I Shogeris ADMINISTRATOR

AGRON BULKU

SMERALDA MUSK.

WM~

-




OLSI SHPK

Pasqyra e fluksit te parase -metoda direkte VITI 2017

1|Fluksi | parave nga veprimtarite e shfryt 2017 2016
Parate e arketuara nga klientet(Barf 411 3,188,336,925 3,080,073,157
Parate e paguara ndaj furnitoreve (Banke arke) (3,011,094,232) (2,843,604,810)
Parate e paguara per pagat 421 (52,898,236) (56,969,720)
Te paguara per sigurime 431 (18,475,732) (19,687,248)
te paguara per tatim DIVIDENTI 447.00 {75,000)
Te paguara per tatime teT jera 443 (6,931,269) (13,408,926)
Parate e paguara per taksa vendord 638,634 (13,847,467) {6,624,365)
Paguar TVSH 4,457.00 (36,553,258) (45,601,448)
Paguar gjobe 657 (1,352,128) {14,438,766)
Paguar sherbime bankare 628 (552,287) (258,243
PAGESA TE NDRYSHME 618.. (62,020) (14,070)
Paguar detyrime te tjera(471) 471 52,696
Parate e ardhura nga veprimtarite 761 851
Interesi | paguar 661
Tatim fitimi | paguar 444 (3,117,492) (2,634,374}
DETYRIME DOGANORE 449 - (123,830)
Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezir 43,506,348.96 76,632,356
2|Fluksi parave nga veprimtarite investuese
Blerje e kompanise se kontrolluar minus parat e arketuara
Blerje e akiiveve afat gjate materiale (42,172,006.00) (86,642,721}
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi | arketuar - 382
Paraja netto e perdorur ne veprimtarive (42,172,006.00) (86,642,339)
I
3|Fluksi | parave nga aktivitete financiare
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar |
Te ardhura nga huamarrje afat gjata
Pagesa e detyrimeve te gerase financiare
Divident te pagua
Paraja netto e perdorur ne veprimtarite i - -
I
Rritja/renia neto e mjeteve monetare 1,334,342.96 (10,009,982)
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 12,558,657.53 22,568,640
Mijetet monetare ne fund te periudhes kontabel 13,893,000.49 12,558,658
EKONOMISTE ADMINISTRATOR /$; & ?‘”5:;

ESMERALDA MUSKAJ AGRON BULKU




Shoqeria Olsi shpk

Attive fe Trupezuara
Giendje 01.01,2017
Shlesa

Pakesime

Gjendje 31.12.2017
Amartizimi

Gijendje 01.01.2017
Shtesa

Pakesime

Giendie 31.12.2017

Viera neto 01.01.2017
Viera nefo 31.12.2017

Giendja e Aktiveve te Qendrueshme ne date 31.12.2017

Toka Ndertesa Makineri Pajisie ~ Mjete transporti  Te tjera aktive Totali
50,823,310 182,282,704 123,944,055 36,682,534 50,684,627 444 417,230
1,777,500 20,924,115.2 9,780,609 9,689,782 42,172,006
52,600,810 203,206,819 133,724,664 36,682,534 60,374,409 486,589,236
10,885,241 56,232,421 17,303,488 22,728,980 107,150,131
5,319,550 14,116,427 3,875,809 7,325,343 30,637,129
16,204,791 70,348,848 21,179,297 30,054,323 137,787,260
50,823,310 171,397,463 67,711,633 19,379,046 27,955,647 337,267,099
52,600,810 187,002,028 63,375,815 15,503,237 30,320,086 348,801,977

Kontabilisti | Shogerise
ESMERALDA MUSKAJ

ADMINISTRATOR
AGRON BULKU




Subjekti "OLSI" SHP

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2017
Nr  |Emertimi o Gjendje Siitess pakesime Gjendje
01/01/2017 12/31/2017
1|Toka 50,823,310 1,777,500 0 52,600,810
2|Ndertime 182,282,704 20,924,115 203,206,819
3|Makineri,paisje 123,544,055 9,780,609 133,724,664
4|Mijete transporti 36,682,534 36,682,534
5|kompjuterike 50,684,627 9,689,782 60,374,409
TOTALI 444,417,230 40,394,506 484,811,736
Amortizimi A.A.Materiale 2017
Nr  [Emertimi Sasia Gjendje Shtesa pabaciing Gjendje
01/01/2017 12/31/2017
1|Toka 0 0 0
2|Ndertime 10,885,241 5,319,550 16,204,791
3|Makineri,paisje 56,232,421 14,116,427 70,348,848
4|Mjete transporti 17,303,488 3,875,809 21,179,297
5|kempjuterike 22,728,980 7,325,343 30,054,323
TOTALI 107,150,130 30,637,129 137,787,259
Vlera Kontabel Neto e A.A. Materiale 2017
il S Sasia Sjmncle Shtesa Pakesime Slendie
01/01/2017 12/31/2017
1{Toka 50,823,310 1,777,500 0 52,600,810
2|Ndertime 171,357,463 15,604,565 0 187,002,028
3|Makineri,paisje 67,711,634 -4,335,818 0 63,375,816
4|Mijete transporti 19,379,046 -3,875,809 0 15,503,237
5|kompjuterike 27,955,649 2,364,439 0 30,320,086
TOTALI 337,267,100 11,534,877 0 348,801,577
HARTUESI Administratori

ESMERALDA MUSKAJ

e
r.

AGRON BULKU




Subjekti

"OLSI" SHPK

NIPTI J63423461]
Pasqyre Nr.1

Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR

TE ARDHURAT Numri iLlogKodiStatist|Viti 2017 Viti 2016
1 |Shitjet gjithsej (8 + b +c) 70 11100 2,744,409 2,583,739
a) |Te ardhura nga shitja e Produktit te vet  |701/702/7 11101 0 0
b) |Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 0 0
c) |te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 2,744,409 2,583,739
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104 666 54,500
a) |Qeraja 7081 111041 65 50,000
b) [Komisione 7082 111042 601 4,500
c) |Transport per te tjeret 7083 111043
N e T : :
Shtesat (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4 |Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dH72 11300 0 0
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5 |Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 0 0
6 |Tétjera 75 11500 0 0
7 |T& ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata |77 11600
1) [Totaliite ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+4 11800 2,745,075 2,638,239

HARTUESI
ESMERALDA MUSKAJ

Administratori
AGRON BULKU




Subjekti "OLSI" SHPK
NIPTI J63423461|

Pasqyre Nr.2

Né ooo/Leké

S il_l':;’a”r[‘se Su'i‘;?j:or Viti 2017 Viti 2016
1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) |60 12100 2,488,312 2,362,465
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe matd601+602 12101
b) |Ndryshimet e gjéndjeve té Materiale 12102
c) [Mallra té blera 605/1 12103 2,505,291 2,330,859
d) |[Ndryshimet e gjéndjeve té& Mallrave 12104 -16,979 31,606
e) |Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 71,396 75,365
a- |Pagat e personelit 641 12201 61,309 64,728
b- |Shpenzimet pér sig.shogérore dhe s|644 12202 10,087 10,637
3 [Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 29,329 30,564
4 |Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f|61 12400 96,464 91,813
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) |Trajtime te pergjithshme 611 12402 5,261 5,128
c) |Qera 613 12403 54,776 57,599
d) |Mirembajtje dhe riparime 615 12404 9,449 6,716
e) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405 1,548 1,991
f) |Kerkim studime 617 124086
g) |Sherbime té tjera 618 12407 21,672 17,660
h) |Shpenzime per koncesione, patenta |623 12408
i) |Shpenzime per publicitet, reklama [624 12409 167 0
j) _|Transferime, udhetime, dieta 625 12410 379 20
k) |Shpenzime postare dhe telekomunik|626 12411 2,659 2,442
1) |Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122
m) |Shpenzime per sherbime bankare |628 12413 552 258
5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 14,036 6,646
a) |Taksa dhe larifa doganore 632 12501 0 0
b) |Akciza 633 12502 0 0
¢) |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 13,726 6,435
d) |Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjer|635+638 12504 310 211
6 |Shpenzime per penalitete dhe gjoba|657 2,666 15,181
I1) |Totalii shpenzimeve [1=(1+2+3+4+5 12600 2,702,205 2,582,036
Informaté: Viti 2017 Viti 2016
1 [Numri mesatar i te punesuarve 14000 145 160
2 |Investimet 15000 42,172 86,643
a) |Shtimi i aseteve fikse 15001 42,172 86,643
nga te cilat: asete te reja 150011 42,172 86,643
b} |Pakesimiiaseleve fikse 15002
nga te cilat shitja e aseteve ekzistue; 652 150021

HARTUESI
ESMERALDA MUSKAJ

‘C”,

o

ADMINISTRATORI
AGRON BULKU




NIPTI J634234611

Subjekti "OLSI" SHPK Pasqyre Nr.3
VITI 2016 VITI 2015
Aktiviteti Te ardhurafTe ardhurat nga aktiviteti
1 Tregti Tregti karburanti 2,744,409 2,992,461
2 Tregti Tregti ushgimore,pije 0
3 Tregti Tregti materiale ndertimi 0
4 Tregti Tregti cigaresh 0
5 Tregti Tregti artikuj industrial 0
6 Tregti Farmaci 0
7 Tregti Eksport mallrash 0
8 Tregti Tregti te tjera 665,906.25 7,953
l Totali i te ardhurave nga tregtia| 3,410,315 3,000,415
9 Ndertim [Ndertim banese 0
10 Ndertim [Ndertim pune publike 0
11 Ndertim [Ndertime te tjera 0
I Totali i te ardhurave nga ndertimi 0
12 Prodhim |Eksport, prodhime te ndryshme 0
13 Prodhim |[Fason te cdo lloji 0
14 Prodhim |Prodhim materiale ndertimi 0
15 Prodhim [Prodhim ushgimore 0
16 Prodhim |Prodhim pije alkolike, etj 0
17 Prodhim |Prodhime energji 0
18 Prodhim |Prodhim hidrokarbure, 0
19 Prodhim |Prodhime te tjera 0
11 Totali i te ardhurave nga prodhimi 0
20 Transport |Transport mallrash 0
21 Transport |Transport malli nderkombetare 0
22 Transport |Transport udhetaresh 0
23 Transport |Transport udhetaresh nderkombetare 0]
v Totali i te ardhurave nga transporti 0
24 Sherbimi |Sherbime financiare 0
25 Sherbimi |Siguracione 0
26 Sherbimi |Sherbime mjekesore 0
27 Sherbimi |Bar restorante 0
28 Sherbimi |Hoteleri 0
29 Sherbimi |Lojra Fati 0
30 Sherbimi |Veprimtari televizive 0
31 Sherbimi |Telekomunikacion 0
32 Sherbimi |Eksport sherbimish te ndryshme 0
33 Sherbimi |Profesione te lira 0
34 Sherbimi |Sherbime te tjera 0
Vv Totali i te ardhurave nga sherbimet 0
TOALI ([+1I+1+IV+V) 3,410,315 3,000,415
Te punesuar mesatarisht per vitin 2016: Nr, | te punesuarve
Me page deri ne 22000 leke 0
Me page nga 22000 deri ne 30.000 leke
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke
Me page nga 66.501 deri ne 97030 leke
Me page me te larte se 97030 leke
Totali 0
HARTUESI ADMINISTRATORI
ESMERALDA MUSKAJ AGRON BULKU
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OLSI SHPK

INVENTARII AUTOMJETEVE NE PRONESI 2016

NR |LLOJI | AUTOMJETIT|KAPACITETI TARGA VLERA FILLESTA|VLERA E MBETUR
1{IMC KAMIOCIN 2990 LITRA TR 8425 T 1,946,587 621,665
2|SCANIA 18850 LITRA TR 6438 S 3,213,759 1,026,351
4|Skania Terhegese FR9219C 2,704,589 863,741
5|Skania Terhegese FR 9437 C 2,133,845 681,468
6|Skania Terhegese FR0312D 3,481,394 1,412,544
7|FIAT kamion AA465DV 1,773,398 893,103
8|Tata Kamioncine AA4B5DV 1,501,560 755,985
9|Tata Kamioncine AA305GC 1,501,560 752,782

10|BENZ Kamion AA306GC 11917000 6,532,056
11|MOTOR Motor AABBOHD 68333.33 -1265301.76
12 |Kamioncine 18.02.2014 AAT78BBIS 1784631 894695.072
13|Kamioncine 18.02.2014 AA534IU 1784631 894695.072
14 |KAMION BENZ 01.03.2014 KO6679B 472225 236744.288
15|KAMION BENZ 01.03.2014 KO9841A 472229 236744.288
16 |Kamioncine 23.09.2014 AAQ46KD 1926788 965962.816

36,682,533.96 15,503,237

HARTUESI ADMINISTRATORI

ESMERALDA MUSK#

AGRON BULKU




Shogeria * OLSI * SHPK

K63423463I LD.A.
Analiza e *Kerkesave te arket Afatshkurtera®.
31.12.2017
Nr. [V.Kr. Emertimi | Furnitorit $/Ellek |Kursi Vlera leke
1 411|Klient leke 385,313,369.40
2 41102 |Klient EUR 3,671.43 488,116.62
3 467 |Kekresa te tiera te arket 25,850,000.00
4 4457|TVSH E MBIPAGUAR 1,079,098.98
Totali 412,830,585.00
Diference 0.00
Analize 412,830,585.00
Bilanc 412,830,585.00
Kontabilisti I Shogerise ADMINISTRATOR
ESMERALDA MUSKAJ AGRON BULKU
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Shogeria * OLSI * SHPK

K63423463I LD.A.
Analiza e *Detyrimeve Afatshkurtera®,
31.12.2017
INr. [V.Kr. Emertimi | Furnitorit $/Ellek |Kursi Viera leke

1 40101 [Furnitor ne leke 790,602,124.39
2 40102 [FURNITOR NE EURO 24,090.70 3,202,858.56
3 421|Paga 4,431,430.21
4 431|Sigurime shogerore 1,544,636.00
5 443 TATIM QIRAJE 1,575,149.70
6 457|Divident per tu paguar 425,000.00
471|LLOGARI NE PRITJE 11,605.21
K a44| TATIM FITIMI 3,255,819.36
Totali 805,048,623.43
Diference 0.00
Analize 805,048,623 43
Bilanc 805,048,623.43

ADMINISTRATOR

AGRON BULKU




Shogeria * OLSI * SHPK
K63423463I

Analiza e Llogarise 44 * Shteti Tatim Taksa*.(debitore Aktiv)

31.12.2017

Nr.

V.Kr.

Emertimi | | $/E/lek

Kursi Vlera leke

TVSH E MBIPAGUAR

1,079,008.98{

Totali 1,079,098.98
Diference 0.00
Analize 1,079,098.98
Bilanc 1,079,098.98

Analiza e Llogarise 44 * Shteti Tatim Taksa*.(Kreditore ne Pasiv)

31.12.2017

Nr.  JVKr Emertimi || $/E/lek [Kursi Viera leke
444 | TATIM FITIMI 3,255,819.36
443 Tatim giraje| 1,575,149.70
442|Sig shoq shendetsore 1,544,636.00
Totali 6,375,605.06
Diference 0.00
Analize 6,375,605.06
Bilanc 6,375,605.06

ADMINISTRATOR

AGRON BULKU
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Shoqeria * OLSI *shpk,FIER.
Shenime shpjeguese per Pasqyrat Financiare
Periudha 1 Janar 2017

- 31 Dhjetor 2017

I.Kuadri Kontabel i Aplikuar.

Pasqyrat financiare te periudhes 01.Janar.2017-31.Dhjetor.2017, ne perberje te te cilave
jane Bilanci,Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve,Pasqyra e Fluksit te Parase,Pasqyra
e Ndtyshimeve ne Kapital ne date te mesiperme jane pergatitur ne baze te kerkesave te
Ligjit nr.9228 date 29.04.2004*Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare* nenet 4 deri
18 te ketij ligji dhe Standartet Kombetare te Kontabilitetit te vendit tone.

Bilanci ne perbertje te pasqyrave financiare tregon pozicionin financiare(aktivet,pasivet
dhe kapitalin) te Shoqerise *OLSI* shpk me date 31.12.2017.

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve tregon perfomancen ckonomike(te
ardhurat,shpenzimet dhe fitim/humbjen)te Shoqerise *OLSI*shpk per periudhen
01.01.2017-31.12.2017.

Pasqyra e fluksit monetar tregon fluksin e parave(Arketimet dhe pagesat ne para dhe
ekuivalentet e saj) te Shogerise* OLSI*shpk per periudhen 01.01.2017-31.12.2017.
Pasqyra e ndryshimeve ne kapital neto tregon ndryshimet ne kapitalin e Shogerise

* OLSI * shpk per periudhen 01.01.2017-31.12.2017.

IT. Politikat kryesore kontabele.

Nje permbledhije e pjeses me te madhe te politikave kontabel te aplikuara ne Pasqyrat
financiare jane sa me poshte;

2.1. Mjetet Monetare.

Per Mjetet monetare ne arke dhe ne banke eshte aplikuar politika konatabel e vlersimit
*Vlera e drejte * ,sipas paragrafit nr.22 te SKIK-se nr.3.

Mjetet monetare ne monedha te huaja jane vleresuar ne monedhen baze me kursin e
Bankes se Shqiperise qe daton 31.12.2017.

. Koiit. ADMINISTRATOR.



Shoqeria * OLSI *shpk,FIER.
Shenime shpjeguese per Pasqyrat Financiare
Perjudha 1 Janar 2017

- 31 Dhjetor 2017

2.2. Aktivet e tjera financiare afatshkurtera.

Per Aktivet e Tjera financiare Afatshkurtera te paraqgitura ne daten e mbylljes se bilancit
31.12.2017 eshte aplikuar politika konatabel e vletsimit *Kosto historike minus
zhvleresimin e mundshem* sipas paragrafit nr.26,27 te SKK-se nr.3.Per vitin aktual
vleresimi 1 tyre eshte bere me vleren nominale ne keijim te tyre.

2.3. Inventari

Per Inventarin e paragitur ne daten e mbylljes se bilancit 31.12.2017 eshte aplikuar
politika konatabel e vleresimit *Kosto historike* sipas paragrafit nr.14,15 te SKK-se nr.4.
Kostoje eshte llogaritur duke perdorut Metoden e mesatares se Ponderuat.

2.4. Aktivet Afatgjata Materiale.

Per Aktivet Afatgjate Materiale te paragitura ne daten e mbylljes se bilancit 31.12.2017
eshte aplikuar politika konatabel e vleresimit *Kosto historike minus amortizimin e
akumuluar ne vite* ,sipas paragrafit nr.22 te SKK-se nr.5.

Amortizimi I AAM eshte llogaritur sipas metodes te percaktuar ne Ligjin 8438 date
28.12.1998 “Per tatimin mbi te ardhurat” dhe normat e amortizimit jane si me poshte:

- Ndertesa ekonomike 5.00%
o Inventar Fkonomik. 20.00 %
o DPajisje Informatike 25.00 %

2.5.  Aktivet Afatgjata JoMateriale.

Per Aktivet Afatgjate JoMateriale te paragitura ne daten e mbylljes se bilancit 31.12.2017
eshte aplikuar politika konatabel e vleresimit *Kosto historike minus amortizimin e
akumuluar ne vite* ,sipas paragrafit nr.22 te SKK-se nr.5.

Amortizimi I AAJoM eshte llogaritur sipas metodes te percaktuar ne Ligjin 8438 date
28.12.1998 “Per tatimin mbi te ardhurat” dhe normat e amottizimit jane si me poshte:

o Te tjera aktive Afatgjata jomateriale 10.00 %

Kont. ADMINISTRATOR.



Shoqeria * OLSI *shpk,FIER.
Shenime shpjeguese per Pasqyrat Financiare

Periudha 1 Janar 2017

31 Dhietor 2017

2.7.Huat dhe parapagimet.

Per Huat dhe parapagimet te paraqjitura ne daten e mbylljes se bilancit 31.12.2017 eshte
aplikuar politika kontabel e vleresimit ¥*Kosto histotike minus zhvleresimin ¢ mundshem
* ,sipas paragrafit nr.32,33 te SKIK-se nr.3. Per vitin aktual vleresimi i tyre eshte bere me
vleren nominale ne ktijim te tyre.

2.8.Huamarrje te tjera afatgjata.

Per Huamarrjet e tjera Afatgjata te paraqitura ne daten e mbylljes se bilancit 31.12.2017
eshte aplikuar politika konatabel e vleresimit * Kosto historike minus zhvleresimin e
mundshem * sipas paragrafit nr.32,34 te SKK-se nr.3.

2.9.Kapitali

Vlera e kapitaleve dhe perberesve te tij eshte vleresuar me vleren e tyre historike
kontabel. Ndryshimet ne grupin kapitale kane ardhur jo si rezultat I ndonje SKK-je.

2.10.Te Ardhurat dhe Shpenzimet.

Vleresimi I te Ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere mbi bazen e parimit te konstatimit
te drejtave dhe detyrimeve ne momentin e ndodhjes.Vleresimi I tyre eshte bere sipas
percaktimeve ne paragrafet 35-37 te SKK-se nr.1 dhe te SKK-se nr.8.

ITI. Informacion-Shtese per zerat Materiale.

I.A.A.1.Mjetet Monetare.

Gjendja e *Mjetet Monetare* me date 31 Dhjetor 2017 paragitet:

Mjetet monetare jane paraqgitur ne bilanc sipas gjendjeve te llogarive bankare ne daten ¢
fundit,31.12.2017, e cila eshte e njejte me ekstratet e fundit te bankave per kete petiudhe.
Gjendjen e arkes se Shoqerise ne fund muajit Dhjetor 2017 eshte 2,637,541.8.Gjendjet
sipas bankave paraqgitet ne aneksin shtese I.A.A. 1

Kont. ADMINISTRATOR.
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Shenime shpjeguese per Pasqyrat Financiare

Periudha 1 Janar 2017

- 31 Dhijetor 2017

Gjendje Banka
kod pershkrim debi kredi giendje
Lek Shqiptar
1. ALFA BANK 298,278.30 0.00 298,278.30
11. Raiffeisen 2,427,043.33 0.00 2,427,043.33
16. BKT KARTA 71,144.09 0.00 71,144.09
3. Tirana bank 797,088.96 0.00 797,088.96
6. Intesa Sanpaolo Bank 1,124,636.64 0.00 1,124,636.64
7 BKT Kamez 3,346,991.17 0.00 3,346,991.17
18 Union Bank 603,973.57 0.00 603,973.57
19 Pro Credit Bank 128,372.52 0.00 128,372.52
21 Societa Generale Albania 140,681.28 0.00 140,681.28
9. CREDINS 596,795.89 0.00 596,795.89
shuma 9,535,005.75 0.00 9,635,005.75
EUR Euro
12.EUR | Raiffeisen 54.55 0.00 7,252.42
15.EUR Credins Bank 4,284.64 0.00 569,642.88
2.EUR ALFA BANK 1,293.23 0.00 171,934.92
4 EUR Tirana Bank 192.12 0.00 25,542.356
20 EUR Intesa Sanpaclo Bank 191.81 0.00 25,501.13
8.EUR BKT Kamez 2,409.43 0.00 320,333.72
shuma 8,425,78 0.00 1,120,207.42
usb UsbD
10.UsSD BKT 55.00 0.00 6,110.49
13.USD Raiffeisen 2.75 0.00 305.53
5.USD Tirana Bank 5,344,67 0.00 593,792.84
chuma 5,402.42 0.00 600,208.86
Totali 11,255,458.7
=8 Kont, ADMINISTRATOR.
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I.A.A.3. Aktivet e tjera financiare afatshkurtera.

Gjendja e *Aktiveve te tjera Financiare Afatshkurtera* me date 31 Dhjetor 2017
paraqitet:

Aktivet e Tjera Financiare Afatshkurtera krahasuar me vitin e kaluar kane rritje per
vleren 107,682,824.9 lek, ne strukture Kerkesat e arketueshme “klientet”kane tritje ne
vleren 107,157,349.0 leke dhe Kerkesat e tjera te arketueshme kane ulje ne vleren
2,936.60leke. TVSH e mbiknkarkuar ka nje rritje prej 528,412.5.Inventari kontabel i
*Aktiveve te Tjera Financiare Afatshkurtera* paragitet ne aneksin shtese I.A.A.3.

I.A.A 4. Inventaret.
Gjendja e *Inventareve® me date 31 Dhjetor 2017 paraqitet:

*Inventaret* krahasuar me vitin e kaluar kane ulje ne vleren 7,259,409.4 leke ne strukture
petbehet nga *Mallra per rishitje* per vleren e mesiperme .Parapagimet per shpenzime
te shtyra kane nje ulje prej 6,487,082.00

Inventari 1 *Stokut * paragitet ne aneksin shtese I.A.A 4.

Gjendje artikuj

artikull | pershkrim | sasi cmim vlefte

1 Nafte D1 762,119.64 93,201,403.48

2 Nafte 41,387.06 5,514,141.8
super

3 Benzine 212,589.72 25,948,621.02

4 Benzine 27,624.25 3,887,313.03
100 okt

12 Tollona -460,514.29 -
nafte 55,480,389.74

13 Tollona -30,878.00 280,423.51
Benzine

14 Tollona -14,440 -1,673,239.25
nafte
elektronik

Kont. ADMINISTRATOR.
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54 Tollona 129,720.00 0
elektronik
Gaz
Vajra 278,376.26 546,520.74
10 Artikuj 5,635,195.08 1,156,414.00
marketi
5 Gas 45,444.53 2,091,115.34
Total | 1,740,368.92 75,472,323.92

II.A.A.2.Aktivet Afatgjata Materiale.

Gjendja e *Aktiveve Afatgjata Materiale* sipas gtupimeve ne strukture me date

31.12.2017 paraqitet si me poshte:

Ne total *Aktivet Afatgjata Materiale* kane rtitje neto ne vleren 11,534,877.4 lcke kurse
shtesat,pakesimet,amortizimet dhe vlera e mbetur ose kostoja e amortizuar paraqitet si

me poshte:

Inventari kontabel 1 * Aktivet Afatgjata Materiale * paragitet ne aneksin shtese I11.A.A.2.

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2017

Nr | Emertimi St Gjendje Shitesa Pakesiis Gjendje
01/01/2017 12/31/2017
1 | Toka 50,823,310 1,777,500 0 52,600,810
2 | Ndertime 182,282,704 | 20,924,115 0 203,206,819
3 | Makineri,paisje 123,944,055 9,780,609 0 133,724,664
4 | Mjete transporti 36,682,534 0 0 36,682,534
5 | kompjuterike 50,684,627 9,689,782 0 60,374,409
TOTALI 444,417,230 | 40,394,506 0 484,811,736
Amortizimi A.A.Materiale 2017
b | Emertimi Sasia Gieadie Shtesa Pakesime Glendje
01/01/2017 12/31/2017
1 | Toka 0 0 0
2 | Ndertime 10,885,241 5,319,550 0 16,204,791
3 | Makineri,paisje 56,232,421 14,116,427 0 70,348,848
4 | Mjete transporti 17,303,488 3,875,809 0 21,179,297
5 | kompjuterike 22,728,980 7,325,343 0 30,054,323
TOTALI 107,150,130 30,637,129 0 | 137,787,259
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017
ADMINISTRATOR.
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N e Sasia Giendje Shtesa Pakesime Gjendje
01/01/2017 12/31/2017

1 | Toka 50,823,310 1,777,500 0 52,600,810
2 | Ndertime 171,397,463 15,604,565 0 187,002,028
3 | Makineri,paisje 67,711,634 -4,335,818 0 63,375,816
4 | Mjete transporti 19,379,046 -3,875,809 0 15,503,237
5 | kompjuterike 27,955,649 2,364,439 0 30,320,086

TOTALI 337,267,100 | 11,534,877 0 348,801,977

IT.A.A.4.Aktivet Afatgjata JoMateriale.

Gjendja e *Aktveve Afargjata JoMateriale* sipas grupimeve ne strukture me date

31.12.2017 paragitet si me poshte:

ILA.A.Aktive te tjera afat gjata (ne proces)s’ka

I.D.A..Detyrimet afatshkurtera.

Gjendja e *Detyrimet Afatshkurtera* me date 31 Dhjetor 2017 paragqitet:

Ne total te grupit rezulton se ka rritje

detyrimesh per vleren 94,474,240.5 lek.Ka rritje

detyrimesh per *Te pagueshme ndaj furnitoreve* per vleren 93,000,065.7lck. Ka tritje
detyrimesh per *te pagueshme ndaj punojsve’ per vleren 15421.0.Ka rritje detyrimesh
per *Te pagueshme ndaj sig shoqerore* per vleren 6,890.0 lek, rritje per *Tatim Fitimin
" 1,455,858.7 leke, ulje per *Detyrimet per TAP* per vleren 15,599.8 lek ,rritje pet
debitor-kreditor te tjere 11,604.9 leke.Inventari kontabel 1 * Detyrimeve Afatshkurtera®
paraqitet ne aneksin shtese LD.A..

II.D.A..Detyrimet afatgjata.

=
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Gjendja e *Detyrimeve Afatgjata* me date 31 Dhjetor 2017 paragitet:

II.D.A..
ska

L

K..Kapitali

Gjendja e grupit te Kapitaleve me date 31 Dhjetor 2017 paragqitet:
per 36,569,552.4 leke ne
*Fitim/Humbje te vitit financiar.KKa ndrshuar ne rritje ne vleren 36,825,655.2 leke qe ka
lidhje me fitmin neto te realizuar ne vitin ushtrimor 2017 per shumen 36,569,552.3
leke.Ulje ka pesuar fitimi i mbartur per 256,102.8 leke.
1.Aksioneri Behar CUKA] me 100 % te Kapitalit Aksionar.
Ndryshimet dhe levizjet e kapitalit ne grup dhe ne dy vitet e fundit eshte dhene ne
Pasqyren e Ndryshimeve ne Kapital.

Kapitali ne strukturen e tij ka ndryshime ne tritje

Prime | Aksione ; S
s Diferenc Fitirni
Kapitali te te . . .| Rezervat To
kapitalic| thesadt rivleresimi Akumuluar
Gjendja me 31 Dhjetor 2015 20,000,000 0 0 0| 3,066,300 | 13,542,485.2 | 36,608,785.2
Efekti I ndrvsh.ne P.Kontabel
Pozicioni I rregulluar 36,000,000.0 0 0 0 3,066,300 | 11,677 470.8 | 27,388,829.2
Fitime nero per periudhen
rapor. d ity V2N
Divident te paguar LGN S
Rezerva Ligjore & te tjera 440,000.0 -440,000.0
Diferenca nga rivleresimi 0
Emetim kapitali 0 0 0
Gjendja me 31 Dhjetor 2016 | 36,000,000 0 0 | 3,506,300.0 | -4,078,257.9 | 35,428,042.1
Efekti I ndrysh.ne P.Kontabel
Pozicioni I rregulluar 36,000,000 0 0| 3,506,300.0 | -4,078,257.9 | 35428042.1
Kont. ADMINISTRATOR.
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Firime neto per periudhen
rapor.

6,309,332,

36356035250

Divident te paguar

Rezerva Ligjore & te tjera 0

Diferenca nga rivleresimi 0

Emetim kapitali

Aksione thesari te riblera

Gjendja me 31 Dhjetor 2017 36,000,000 0 0 | 3,506,300.0 | 32,191.291.4

71,997,594.4

I.K.8.Fitim/Humbja e Vitit Financiar.

Fitim/Humbja e Vitit Financiar 2017 eshte rezultante e Te ardhurave ushtrimore dhe
Shpenzimeve ushtrimore.Ne pasqyren e meposhteme do te patagitet formula e
Fitim/Humbjes te Vitit Financiar ne dy periudhat e fundit ne krahasim:

Error! Not a valid link.

Te ardhurat e ushtrimit ne vleren 2,745,074,972.7lek kane ardhur nga shitja e
mallrave (karburant me pakice) ne vleren 2,744,409,066.43 leke,te ardhura nga lokali
142,667.0 leke, te ardhura nga gqirate 65,000.0 si dhe te tjera 458,239.25 leke.Ne
shpenzimet ushtrimore jane petrfshire kostoja e mallrave, furniturat e
ndryshme,shpenzime te tjerataksat ne kosto,pagat e sigurimet ,amortizimi i Aktiveve
Afatgjata Matariale e Jomateriale.Fitimi nga veprimtatite e Shfrytezimit rezulton
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43,493,550.2 leke te ciles 1 shtohetn shpenzimet e panjohura ne vleren 2,666,435.5 leke
dhe fitimi 1 tatueshem rezulton 46,159,985.7 leke me tatim fitimi 6,923,997.9 leke. Ne
informacionet shtese eshte bere nje analize me e hollesishme e *Shpenzimeve te tjera nga
Veprimtarite e shfrytezimit* ge zene peshe te konsiderueshme ne koston e ushtrimit te

cilat jane sipas ndarje.

Ne menyre analitike te ardhurat dhe shpenzimet jane si vijon:

Nr. | Llog. | Pershkrimi | shpenzimit | Vlera leke
1 604 Bl.energji,avull,uje 5,260,873.00
2 608 Te tjera 467,359.00
3 613 Qira 54,775,623.50
615 Mirembaijtje dhe 8,981,333.83
4 riparime
5 616 Prime te sigurimit 1,548,846.00
6 618 Te ndryshme 21,558,489.61
7 624 Reklama 167,454.00
8 628 Sherbime bankare 552,287.30
626 Spenzime postare e 2,659,086.00
9 telekom
10 634 Taksa vendore 13,726,367.40
11 65301 | Blerje artikuj lokali 110,061.00
625 Transferime,udhetime 379,440.67
12 dieta
653 Subvencione e ndihma 3,542.00
13 te dhena
14 | 638 Te tjera tatime e taksa 310,086.00
15 657 Penalitete Gjoba 2,666,435.46
shuma 113,167,284.77
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